АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2024	№ 37-п
О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
№11-п от 17.03.2022 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.04.2024 №70-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №11-п от 17.03.2022 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Правил дополнить подпунктом 11.8. следующего содержания:
«11.8. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5-8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса РФ).»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте Утьминского сельского поселения  https://utminskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Утьминского
сельского поселения	С.В.Киселева